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O lipa kerran pieni saari, jossa 
aika oli pysähtynyt. Yli sata-
vuotiaat värikkäät puutalot 
seisoivat hiekkaisten katujen 

varrella saaren keskiosassa, ja saaren rantoja 
reunustivat ikivanhat kalliot, joihin meri-
miehet olivat aikojen saatossa kaivertaneet 
viestejä rakkailleen laivojen lähtöä odotel-
lessaan. Saaren pienessä metsässä asuivat 
sulassa sovussa keskenään niin kauriit, ketut 
kuin muutkin metsän eläimet. Saaren rantoja 
kansoittivat keväisin sadat muuttolinnut. 

Täällä Kettusaaressa, jonka satakuntalaiset 
tuntevat myös Reposaarena, on helppo 
ladata merituulen tuomia ajatuksia neulei-
siin. Toivon, että pystyn välittämään tämän 
kirjan neuleilla sinulle sen saman tunteen – 
tunteen syksyaamuisin koko saaren valtaa-
vasta merisumusta, tunteen lokkien kirku-

Tervehdys  
kettujen  
saaresta!

misesta, tunteen kauriin katseesta, tunteen 
ketun kurkkaamisesta puun takaa, tunteen 
upean luonnon monimuotoisuudesta.

Toivon sinulle antoisia neulehetkiä ympäri 
vuoden!

KATJA MA KKONEN 

P.S. Ohjeillani saa tehdä neuleita myös 
myyntiin, kunhan liität myytävän neuleen 
yhteyteen tiedon suunnittelijasta. Jos jaat 
kuvia sosiaalisessa mediassa tämän kirjan 
ohjeilla neulotuista neuleista, olisin hyvin 
iloinen, että merkitsisit julkaisun yhtey-
teen #kaarrokeneuleitakettujensaaresta ja 
#neuleennimi. Minusta on ihanaa seurata, 
miten erilaisia neuleita suunnitelmistani voi 
syntyä eri väreillä.
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T ässä kirjassa jokaisen neuleen 
kohdalla on kerrottu, mistä 
langasta mallineule on neulottu. 
Neuleissa on käytetty eri lan-

koja, joiden juoksevuus on luokkaa 100 g  
= 170–200 m. Samoilla langoilla voit siis 
neuloa kaikkia tämän kirjan neuleita ottaen 
huomioon käsialasi ja käyttämiesi puikkojen 
koon. Neulomalla pienen mallitilkun ennen 
varsinaisen työn aloittamista pystyt helposti 
varmistamaan, oletko valinnut käsialallesi 
ja valitsemallesi langalle oikean paksuiset 
puikot. Kerron mallitilkun neulomisesta 
lisää seuraavalla sivulla.

Lankaa valitessa kannattaa ottaa huomioon 
monta seikkaa. Haluaako neuleen käyttäjä 
pitää neuletta sisätiloissa, vai onko neuletta 
tarkoitus käyttää ulkoiluvaatteena muiden 
asusteiden päällä? Onko neulojalla tiukka 
budjetti lankojen hankinnan suhteen, vai 
halutaanko panostaa laatuun tai suomalai-
suuteen? Onko käyttäjä herkkä, ja pitääkö 
tämä ottaa huomioon neuleen tuntumassa – 
karheaa vai pehmeää? Onko käyttäjä valmis 
hoitamaan neuletta käsipesulla ja tasokuiva-
tuksella, vai pitääkö neule voida pestä pesu-
koneessa? Paljon kysymyksiä, mutta jokai-
seen tarkoitukseen löytyy varmasti se oikea 
lanka.

Valitse  
oikea lanka

Ulkovaatteena käytettäviin neuleisiin sovel-
tuvat hyvin 100-prosenttiset villalangat. 
Näissäkin on eroja. Islantilaiset villa-
langat (esim. Ístex Léttlopi) ovat usein vettä 
hylkiviä ja paremmin tuulen pitäviä lankoja 
ja sopivat hyvin ulkoilutarkoituksiin. Suoma-
laiset villalangat taas antavat lämpöä, mutta 
eivät välttämättä ole vettä hylkiviä. Sisä-
käyttöön tai takin alle soveltuvat parhaiten 
neuleet, jotka on tehty langasta, jossa on 
mukana jotain muutakin kuin pelkkää villaa. 
Tallaisia ovat esimerkiksi Novitan 7 Veljestä 
-lanka tai Kaupunkilangan Kivijalka-lanka. 

Villalangat ovat usein hintavampia kuin 
sekoitelangat, mutta niillä neuleista tulee 
usein muhkeita, näyttävämpiä ja lämpi-
mämpiä. Villalankoja käytettäessä kannattaa 
selvittää myös se, onko kyseessä karstalanka 
vai kampalanka varsinkin silloin, jos käyt-
täjä on herkkä karheudelle. Karstalangoissa 
villa on karstattu eli villan kuidut menevät 
langassa molempiin suuntiin, ja lanka voi 
tuntua karheammalta kuin kampalanka, jossa 
kuidut on kammattu samaan suuntaan. Villa-
langoista tehty neule on varmin pestä käsin 
tai pelkästään tuulettaa, jotta vältytään kutis-
tumiselta tai venymiseltä. 
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T ässä kirjassa on ohjeissa kerrottu 
eri kokovaihtoehdot. Koska 
meillä kaikilla neulojilla on 
erilaiset neulontakäsialat, ovat 

kokojen mitat suuntaa antavat. Tämän 
vuoksi kannattaa aina neuloa mallitilkku 
ennen varsinaisen neuleen aloittamista ja 
varmistaa näin, minkä kokoisia puikkoja 
kannattaa käyttää, jotta neuleesta saa halua-
mansa kokoisen. Jos mallitilkun neulominen 
tökkii, kannattaa neule aloittaa neulomalla 
ensin pätkä yhtä hihaa ja mitata siitä tiheys. 
Jos tiheys on väärä, on helpompi purkaa hiha 
ja aloittaa alusta kuin purkaa koko vartalon 
osuus.

Mallitilkku neulotaan seuraavasti: Luo 
valitsemillesi sukkapuikoille 25 silmukkaa. 
Neulo näillä silmukoilla oikean puolen 
silmukat oikein ja nurjan puolen silmukat 
nurin. Neulo yhteensä 25 kerrosta. Merkitse 
silmukkamerkeillä mallitilkkuun keskelle 
alue, joka on leveydeltään 10 cm ja korkeu-
deltaan 10 cm. Laske sitten tälle alueelle 
mahtuvat silmukat niin leveys- kuin pysty-
suunnassa. Vertaa niitä valitsemaasi ohjee-
seen. Esimerkiksi jos neuleohjeessa vartalon 
silmukkamäärä on 200 silmukkaa kerroksella 
ja sinun mallitilkussasi on 10 cm:n levyisellä 
alueella 18 silmukkaa, tarkoittaa tämä sitä, 

Löydä  
oikea koko

että vartalosta tulee sinun käsialallasi ja käyt-
tämilläsi langalla ja puikoilla ympärysmital-
taan 112 cm.

Eli laske näin: 10 (cm) / 18 (silmukkaa) = 
yhden silmukan leveys senttimetreinä =  
0,56 cm. 0,56 cm × 200 (neuleohjeessa oleva 
silmukkamäärä kerroksella) = 112 cm.

Mikäli neuleen mitat ovat liian suuret, voit 
vaihtaa kokonaan pienempään kokoon 
tai vaihtaa työhön 0,5–1 mm ohuemmat 
puikot. Jos neuleen mitat ovat liian pienet, 
voit vaihtaa kokonaan suurempaan kokoon 
tai vaihtaa työhön 0,5–1 mm paksummat 
puikot.

Tämän kirjan kaikki neuleohjeet on kirjoi-
tettu neulottaviksi alhaalta helmasta ylös-
päin, ensin vartalo, sitten hihat ja lopuksi 
kaarroke ja pääntie. Hyvä keino tark-
kailla neuleen oikeaa kokoa työn edetessä 
on levittää tasolle jokin oma, sopiva 
vaate (esimerkiksi collegepaita) ja verrata 
neuleen kokoa siihen asettamalla neule 
sen päälle. Tästä on suuri apu varsinkin 
hihojen pituutta määrittäessä, sillä käsivar-
sien mitassa voi olla suuriakin pituuseroja. 
Älä siis usko orjallisesti ohjeissa annettuja 
mittoja vaan tarkastele neuletta ja mittoja 
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työn edetessä, niin saat varmimmin sopivan 
kokoisen neuleen.

Muistathan vartalo-osaa ja hihoja tehdessäsi, 
että niiden pituutta on hyvin helppo muuttaa 
lisäämällä yksiväriseen osuuteen kerroksia 
tai vähentämällä niitä. Mittaa siis tässäkin 
kohtaa jostakin vanhasta valmiista neuleesta 
tai muusta paidasta vertailumittoja.

Pieni vinkki vielä vartalo-osuudelle: Isossa 
osassa kaarrokeneulemalleja on vartalon 
helmassa kirjoneuletta ja vartalon keski-
osan suuri alue on yksiväristä sileää neuletta. 

Käsialasta riippuen vartalo-osuudelle voi 
helposti käydä niin, että kirjoneuleosio  
on hieman tiukempi kuin yksivärinen 
neulottu osuus. Pahimmillaan yksivärinen 
osuus voi näyttää suurelta ja pussittavalta. 
Tämän voi välttää yksinkertaisella niksillä: 
kun olet neulonut helman kirjoneule-
osuuden loppuun, vaihda työhön 0,5–1 mm 
ohuemmat puikot ja neulo niillä yksivärinen 
sileä osuus. Näin vartalon keskiosakin pysyy 
napakkana eikä vartalo-osuus näytä leveältä  
pussilta. Samaa kikkaa voi tarvittaessa 
käyttää muuallakin neuleessa.


